ragione qualsiasi il valore dello stabile suddetto avesse a computarsi in base alle miglione mede-
sime, oppure lo stabile stesso non avesse a pertoccare in eredità al prelato mio figlio, mi profes-
so sin d'ora debitore verso di lui dell'importo delle migliorie medesime in fr 3.500 (tremila e

Cinquecento franchi). In fede di che mi sottoscrivo Martinoni Vincenzo» (APriv. Widmer-Ghidoni).

II nonno inaugurava cosi nel 1899 l'attività di falegname, citata nell'arti-
colo pubblicato nel maggio 1939 in «Industrie Ticinesi Illustrate»:

Questa fabbrica di mobili e serramenti sorse nel 1899, con modesti intend e